RIDGID

Ferramentas para Toda Vida

Pecas de Reposicao

K-1000 - Componentes Principais



.4**2‘4-'2
AR

A
[




NOTA: USE SEMPRE O NUMERO DE CATALOGO AO FAZER SEUS PEDIDOS.

ST L0 Descrigcao T A Descrigao
Ref. Cat. ¢ Ref. Cat. ¢
1 57187 |Roda do Carro (4) 40 61410 |Engrenagem
2 57192 |Plataforma 41 61415 |Conj. do Limitador de
3 57197 |Eixo da Roda (4) Torque
4 57202 |Tampa Protetora 42 61420 |Disco de Fibra (2)
5 57207 |Cabo do Carro 43 61425 |Chaveta
6 57212 |Manopla 44 61435 |Parafuso sext. 3/8
7 57662 |Anel Trava 45 61445 |Arruela dentada 5/16 (7)
8 57697 |Transmissao 46 61450 |Arruela Estrela 3/8 (3)
9 58117 |Motor a Gasolina 47 61455 |Porca sext. 1/2 (4)
10 58152 |Filtro de Gasolina 48 61460 |Terminal de Borracha
11 58157 |Engrenagem 49 62170 |Comando
12 58162 |Polia 50 62180 |Eixo
13 59205 |Luva Esquerda 51 62425 |Placa de Protegao
14 59225 |Chave de Desacoplar 52 62485 |Capa Alojamento
15 59295 |Luva Direita 53 62490 |Tampa Frontal
16 59785 |Parafuso Sext. 318 (3) 54 62972 |Parafuso Fenda (3)
17 59915 |Parafuso "Allen" 1/4 55 64117 |Anel de Trava 1/2
18 59920 |Parafuso "Aiien" 1/4 (2) 56 64137 |Parafuso Sext . (2)
19 60000 |Parafuso (6) 57 76870 |Parafuso sext. 3/8 (4)
20 60020 |Parafuso (4) 58 84690 |Adaptador para Torque
21 60050 |Anel de Trava (4) 59 84715 |Correia A-34
22 60060 |Arruela Lisa 5/16 (7) 60 35530 |Arruela dentada 1/2
23 60085 |Arruela Pressao 318 (5) 61 44740 |Arruela de Presséo 1/4
24 60090 |Arruela Presséo 1/2 (4) 62 61475 |Parafuso Alien S/C.
25 60200 |Porca 63 61370 |Cabo de Ago
26 60230 |Porca sext. (3) 64 31430 |Presilha Plastica (2)
27 60235 |Parafuso 65 67077 |Cabo Flexivel
28 60265 |Parafuso sext. 1/4 66 67082 |Anel de Encosto
29 60625 |Terminal da Corrente 67 67087 |Suporte do Acelerador
30 60700 |Adaptador Ferramentas 68 67092 |Tubo de Drenagem
31 60995 |Arruela lisa (5) 69 67097 |Bragadeira para filtro (2)
32 61130 |Parafuso sext. 5/16 (4) 70 67102 |Unido Reta Fémea
33 61275 |Arruela lisa 3/8 7 67107 |Cotovelo M x F 3/8
34 61310 |Arruela dentada 3/16 (7) 72 67112 |Bujao Sextavado
35 61375 |Suporte do Eixo (2) 73 67117 |Chapa de Regulagem
36 61380 |Embreagem Centrifuga 74 67122 |Parafuso Sext. 5/16
37 61395 |Chaveta do Motor 75 67127 |Redutora M X F 3/8
38 61400 |Grampo de Trava 76 61550 |Parafuso Allen s/c 5/16
39 61405 |Corrente

Caixa de Transmissao



L(ITE)

NOTA: USE SEMPRE O NUMERO DE CATALOGO AO FAZER SEUS PEDIDOS
Num. Num .
Descrigao

Ref. Cat.
12 57662 |Anel de Retengéo (3)

13 57667 |Esfera (2)
14 57672 |Pino

Descrigao

Num
Cat.
44740 |Arruela de Presséo (8)
57612 |Carcaga (2)

57617 |Coifa

Num.
Ref.




©O©oo~NOOb

N
)

57622
57627
57632
57637
57642
57647
57652
57657

Engrenagem (2)
Engrenagem
Eixo de Saida
Eixo de Entrada
Colar de Engate
Bucha (2)
Bucha

Arruela Lisa (3)

15
16
17

19
20

22

57682
60860
61277
61390
64147
64152
84425
89915

Alavanca

Anel de Trava 1/2
Anel O'Ring (3)
Chaveta meia-lua (2)
Chaveta (2)

Mola (2)

Parafuso Allen 1/4 (8)
Esfera de Baquelite




